АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.01.2013г.                       № 6

с.Чажемто

О должностных лицах, ответственных за исполнение отдельных пунктов   Плана            профилактических мероприятий    по    сокращению    смертности        и травматизма от внешних причин, включая  дорожно-транспортные происшествия,   пожары,    стихийные бедствия и происшествия на воде в     Чажемтовском сельском поселении

Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 20.11.2012 г. № 373-р «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде, в Томской области», в соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 28.12.2012 г. № 1330 «О должностных лицах, ответственных за исполнение отдельных пунктов Плана профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде в Колпашевском районе»

1. Утвердить список ответственных исполнителей по осуществлению отдельных мероприятий, содержащихся в Плане профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде в Чажемтовском сельском поселении, утвержденного распоряжением Губернатора Томской области от 20.11.2012 г. № 373-р «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде, в Томской области» (далее - План), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрова Дмитрия Андреевича.

Глава поселения
А.Ф. Медных

Д.А. Петров

21531

Приложение к распоряжению

Администрации Чажемтовского сельского поселения

от  18.01.2013 г. № 6
Список
ответственных исполнителей по осуществлению отдельных мероприятий, содержащихся в Плане профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде в Чажемтовском сельском поселении, утвержденного распоряжением Губернатора Томской области от 20.11.2012 г. № 373-р «Об утверждении Плана профилактических мероприятий по сокращению смертности и травматизма от внешних причин, включая дорожно-транспортные происшествия, пожары, стихийные бедствия и происшествия на воде, в Томской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Доведение до населения мер безопасности при нахождении в зонах вероятных ЧС природного характера, в том числе с использованием средств массовой информации
	Петров Д.А.

Белан Т.С.

Зворыгина О.Ф.

Абрамова С.В.
	В соответствии с прогнозом сезонных стихийных бедствий

	2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в населённых пунктах Чажемтовского сельского поселения, имеющих неблагоприятную пожарную обстановку, введение особого противопожарного режима
	Петров Д.А.
	В течение года

	3.
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение лесных пожаров (прокладка просек, противопожарных разрывов, устройство противопожарных минерализованных полос, проведение профилактического отжига)
	Петров Д.А.
	В течение года

	4.
	Выявление объектов муниципального жилого фонда, нуждающихся в замене газового оборудования, электрической проводки и ремонте печного отопления
	Петров Д.А.

Кравченко К.А.

Чагина М.А.

	В течение года

	5.
	Проведение ремонта объектов муниципального жилого фонда, нуждающихся в замене газового оборудования, электрической проводки и печей в жилых помещениях
	Петров Д.А.
	В течение года

	6.
	Проведение мероприятий по контролю за обустройством внутридворовых территорий для обеспечения прибытия служб экстренного реагирования
	Петров Д.А.

Кравченко К.А.

Белан Т.С.

Зворыгина О.Ф.

Абрамова С.В.
	Постоянно

	7.
	Проведение мероприятий по обеспечению безаварийной работы и поддержанию надёжности всех систем жизнеобеспечения жилого фонда, учреждений
	Петров Д.А.
	В течение года

	8.
	Установка и замена повреждённых дорожных знаков на дорогах местного значения Чажемтовского сельского поселения
	Кравченко К.А.
	В течение года

	9.
	Проведение широкомасштабных акций, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения
	Петров Д.А.

Кравченко К.А.
	В течение года

	10.
	Изготовление и установка аншлагов, запрещающих купание в местах возможного массового отдыха граждан на воде.
	Петров Д.А.

Кравченко К.А.
	В течение года